۲۱. فراهیدی، خليل بن أحمد، **كتاب العين**، ايران: مؤسسه دارالهجرة، ۱۴۰۹ ق.
۲۲. قاضی أبوحنيفة التميمی المغربي، نعمان بن محمد بن منصور بن أحمد بن حيّون، **دعائم الإسلام و ذكر الحلال و الحرام و القضايا و الأحكام عن أهل بيت رسول الله عليه و عليهم أفضل السلام**، قاهرة: دار المعارف، ۱۳۸۳ ق / ۱۹۶۳ م.
۲۳. قاضی طرابلسی (ابن براج)، عبدالعزيز ابن براج، **المهذب**، قم: مؤسسة النشر الإسلامي، ۱۴۰۶ ق.
۲۴. کرکی، علی بن حسین، **جامع المقاصد في شرح القواعد**، قم: مؤسسة آل البيت، ۱۴۱۱ ق.
۲۵. کلینی، محمد بن يعقوب بن إسحاق، **الكافي**، تهران: دارالكتب الإسلامية، ۱۳۶۷ ق.
۲۶. متقی هندی، علاء الدین علی، **كنز العمال في سنن الأقوال و الأفعال**، بی چا، بیروت: مؤسسه الرساله، ۱۴۰۹ ق.
۲۷. مجلسي، محمد باقر بن محمد تقی، **بحار الأنوار الجامعة لدرر أخبار الائمة الأطهار**، بیروت: دار إحياء التراث العربي، مؤسسة الوفاء، ۱۴۰۳ ق / ۱۹۸۳ م.
۲۸. مجلسي، محمد باقر بن محمد تقی، **ملاذ الأخبار في فهم تهذيب الأخبار**، قم: مكتبة آية الله المرعشي، ۱۴۰۶ ق.
۲۹. مظفر، محمدرضا، **أصول الفقه**، قم: انتشارات دفتر تبليغات اسلامي، ۱۳۷۰ ش.
۳۰. مقدسی، شمس الدين أبي الفرج عبدالرحمن بن أبي عمير محمد بن أحمد بن قدامة، **الشرح الكبير على متن المقنع**، بيروت: دار الكتاب العربي، بی تا.
۳۱. مناوی، محمد عبدالرئوف، **فيض التقدير شرح الجامع الصغير من أحاديث البشير النذير**، تصحيح و ضبط: أحمد عبد السلام، بيروت: دار الكتب العلمية، ۱۴۱۵ ق / ۱۹۹۴ م.

۳۲. نجفی خوانساری، موسی بن محمد، منیة الطالب فی شرح المکاسب، (تقریرات المحقق المیرزا محمد حسین النائینی)، قم: مؤسسة النشر الإسلامی، ۱۴۱۸ ق.
۳۳. نجفی، محمد حسن، جواهر الکلام فی شرح شرایع الإسلام، طهران: المكتبة الإسلامية، ۱۳۶۷ ش.
۳۴. نوری طبرسی، میرزا حسین، مستدرک الوسائل و مستنبط المسائل، قم: مؤسسه آل البيت لإحياء التراث، ۱۴۰۸ ق.